
Diário Oficial Nº 3777 Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

89 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Camara Municipal de Bonito
ATO CMB N.53 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025.

ATO CMB N.53 , DE 10 DE FEVEREIRO DE 2025. 
O Presidente do Poder Legislativo do Município de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas por Lei e considerando o que dispõe a Resolução 65 de 31 de agosto de 2.000, 
RESOLVE 
Art. 1º Nomear  SHIRLENE FRANCISCA DE ASSIS  como servidora da Câmara Municipal de Bonito, ocupante do cargo 
de Assessora Parlamentar. 
Art. 2º Este Ato entra em vigor na data da sua publicação. 

PAULO HENRIQUE BREDA SANTOS 
Presidente 

Matéria enviada por Eder Alves de Oliveira JR 

Secretaria de Educação e Cultura
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A PROVA DE TÍTULOS 

EDITAL N. º 009/2025 
PROCESSO SELETIVO PARA O MUNICÍPIO DE BONITO/MS. 

JOSMAIL RODRIGUES , Prefeito Municipal de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna 
pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA A PROVA 
DE TÍTULOS visando o preenchimento do quadro temporário da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, mediante 
admissão funcional na forma estabelecida no art. 37, IX, da Constituição Federal, respeitando os aspectos legais, sob 
o amparo do interesse público, observando os princípios constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência 
administrativa, regendo-se de acordo com as normas e condições seguintes: 
1. DO RESULTADO: 
1.1. O resultado dos recursos contra a Prova de Títulos encontra-se no ANEXO I deste edital. 
1.2. A relação contendo o resultado final dos títulos encontra-se no ANEXO II deste edital. 
1.3. A relação dos candidatos que não entregaram titulação, encontra-se no ANEXO III deste edital. 

Bonito/MS, 11 de fevereiro de 2025. 
JOSMAIL RODRIGUES 

Prefeito Municipal, de Bonito 
ANEXO I 

RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A PROVA DE TÍTULOS 
I – RECURSOS DEFERIDOS: 

N. INSC NOME CARGO DE PARA 

1145659 ALESSANDRA VALERIO VASQUES PROFESSOR DE RECREAÇÃO, ARTE E MOVIMENTOS – EDUCAÇÃO 
INFANTIL 8,80 9,20 

1146853 ANATACHA TEIXEIRA DOS SANTOS PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 5,20 6,70 
1145218 MARIANA APARECIDA DA ROCHA ALCÂNTARA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 5,40 12,00 

II – RECURSOS INDEFERIDOS: 

N. INSC NOME CARGO 
1146571 ALEANDRO RODRIGUES DA ROCHA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 
1145716 ALESSANDRA RISALDE DIAS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 
1145502 ANA CLÁUDIA SOUZA NASCIMENTO PROFESSOR DE RECREAÇÃO, ARTE E MOVIMENTOS – EDUCAÇÃO INFANTIL 
1145263 ANA CRISTINA DOS SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 
1145241 ANA PAULA ORTEGA NUNES MONTENEGRO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 
1145771 CLAUDECY DOS SANTOS BARBOZA PROFESSOR DE HISTÓRIA – 6º AO 9º ANO 
1147721 CRISTIANE SOUZA DA CUNHA PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA – INGLÊS – 1º AO 9º ANO 
1145224 CRISTINA JOSÉ DE JESUS PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 
1146547 DEOLINDA DA SILVA CHAPARRO PROFESSOR DE RECREAÇÃO, ARTE E MOVIMENTOS – EDUCAÇÃO INFANTIL 
1148175 ERICA APARECIDA FERREIRA DE FARIA PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 6º AO 9º ANO 
1148095 FABIANA SOUZA ORTEGA PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA – INGLÊS – 1º AO 9º ANO 
1145252 GLEYSE JARA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
1145745 JAQUELINE RIBEIRO MACHADO PROFESSOR DE APOIO 
1145417 JESSYKA FERNANDA MIRANDA PEREIRA PROFESSOR DE APOIO 
1145210 JOCIENE BRITO PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 1º AO 9º ANO 
1145302 LEANDRO CARVALHO SANCHES PROFESSOR DE HISTÓRIA – 6º AO 9º ANO 
1147305 LUCIANA BARBOSA BENITES PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 
1147931 PATRICIA GRESSLER GROENENDAL DA COSTA PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 
1145239 ROSA SANCHES PROFESSOR DE APOIO 
1145288 SILVIA APARECIDA LOURENÇO PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 
1145464 SUSY PAULA SANTOS PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 
1145625 TADEU QUINHONES PAREDES PROFESSOR DE APOIO 
1148114 THALYSNÉIA GOMES DE SOUZA PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 6º AO 9º ANO 
1147295 VANESSA ALINE DE SOUZA ALMEIDA AIVI PROFESSOR DE PROJETO DE VIDA – 1º AO 5º ANO 
1145798 WALDILENE GALEANO PROFESSOR DE APOIO 
1146647 WALMIR DE SOUZA FERREIRA PROFESSOR PARA SALA DE TECNOLOGIA 

Matéria enviada por Perla Cristina Colombo 



Diário Oficial Nº 3777 Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

90 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

Secretaria de Educação e Cultura
RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO 

EDITAL N.º 010/2024. 
PROCESSO SELETIVO PARA O MUNICÍPIO DE BONITO/MS. 

JOSMAIL RODRIGUES , Prefeito Municipal de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 
torna pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO do Processo Seletivo 
visando ao preenchimento do quadro temporário da Secretaria Municipal de Educação, mediante admissão funcional 
na forma estabelecida no art. 37, IX, da Constituição Federal, respeitando os aspectos legais, sob o amparo do 
interesse público, observando os princípios constitucionais da impessoalidade, publicidade e eficiência administrativa, 
regendo-se de acordo com as normas e condições seguintes: 
1. DO RESULTADO FINAL: 
1.1 A relação contendo o Resultado Final e a Classificação dos candidatos aprovados encontra-se no ANEXO ÚNICO. 
1.2 O resultado do Processo Seletivo será homologado pelo Prefeito de Bonito/MS, divulgado através de Edital 
Específico que será publicado no Diário Oficial do Município, e disponibilizado nos endereços eletrônicos: https://www.
bonito.ms.gov.br/, https://concurso.fapec.org/ e, facultativamente, em outros órgãos da imprensa. 

Bonito/MS , 11 de fevereiro de 2025. 
JOSMAIL RODRIGUES 

Prefeito Municipal de Bonito 
ANEXO ÚNICO 

RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO 

CARGO:3000 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.Insc Nome Nota Class. 
1145594 LUCIANA CASTRO RODRIGUES ASATO 240,00 1 
1145763 JANAINA MACHADO 229,20 2 
1145286 FABIANE PEREIRA DA SILVA 228,00 3 
1145735 ISOLINA BIASOTTO SALLET 205,00 4 
1147564 ANA MARTA AIVI DA SILVA 203,20 5 
1145276 ANDRéIA DA SILVA VOLK 198,70 6 
1147195 MARIA NAILê DE SOUZA 195,40 7 
1145853 ADRIANA DE OLIVEIRA MOURA DA SILVA 193,20 8 
1145626 FABIOLA DA VIRGEM MARIA BENITES FERREIRA 190,80 9 
1145252 GLEYSE JARA DA SILVA 190,00 10 
1146853 ANATACHA TEIXEIRA DOS SANTOS 186,70 11 
1146693 ROSEMARY BALBINO DE SOUZA FERREIRA 186,10 12 
1145795 EDLYN SOUZA MARTINEZ 184,10 13 
1148039 LINDAURA ARNALDA MOREIRA DE JUSTINIANO 180,00 14 
1147337 LAURA VITÓRIA SILVA RAMALHO 180,00 15 
1145495 MARIA CARMO DOS SANTOS 161,80 16 
1145628 ZULMA GALEANO DIAS BARBOSA 160,00 17 
1145295 MATILDE DA PENHA CHAVES DE BRITO 159,20 18 
1147129 LOURDES DE SOUZA FARIAS CRISTALDO 158,40 19 
1145379 VALDILENE MARIA GRASSI 158,40 20 
1147857 CLEIDE DOMINGOS DA COSTA 158,30 21 
1145382 ARIELA GOMES 150,00 22 
1147939 ADRIANE MENEZES SPINDOLA CASANOVA 150,00 23 

CARGO:3001 - PROFESSOR DE RECREAÇÃO, ARTE E MOVIMENTOS – EDUCAÇÃO INFANTIL 

N.Insc Nome Nota Class. 
1146811 LANIE CAROLINE FERREIRA SOUZA 268,60 1 
1145919 JAQUELINE BARBOSA FERREIRA 250,10 2 
1145213 DENISE JUDITE MOTA PEREIRA 249,90 3 
1147007 ALEXSANDRA DA SILVA MORAES DUARTE 248,40 4 
1146434 MARIZA APARECIDA GOMES PINHEIRO 248,10 5 
1147258 VANUSA RECALDI DA SILVA 246,20 6 
1145609 SELMA DE OLIVEIRA MEIRA 226,90 7 
1147075 LUCIANA IBARRAS 225,80 8 
1145841 LUZIMAR ALVES CALIXTO 221,90 9 
1145554 ANDRÉA MARQUES DE SOUZA 220,40 10 
1145259 KáTIA APARECIDA SILVA CARNEIRO 219,20 11 
1145536 BRUNA CARLA FELIPE ALMADO 213,70 12 
1145616 ROSANE CRISTALDO SILVEIRA 209,20 13 
1146945 CRISLANE DOS SANTOS RAMOS RODRIGUES 209,20 14 
1145245 CARINA ALMEIDA DA SILVA 209,20 15 
1145532 ELIANA CARRARA BELIDO 209,10 16 
1145502 ANA CLÁUDIA SOUZA NASCIMENTO 208,30 17 
1146442 TARLA PATRICYA DA CRUZ 204,80 18 
1146732 TALIA APARECIDA DA SILVA TRINDADE 204,70 19 
1145939 JACQUELINE DA SILVA BRASIL 203,90 20 
1145334 JESSICA LEANDRO DA SILVA 198,30 21 
1146882 TALINY RODRIGUES PADILHA 193,00 22 
1145558 DIONATÃ BERNAL DO PRADO 191,90 23 
1147500 ROSE DOS REIS ARAUJO 191,80 24 
1145582 ALEXANDRA SOUZA BENEVIDES 188,30 25 
1146547 DEOLINDA DA SILVA CHAPARRO 180,00 26 
1145659 ALESSANDRA VALERIO VASQUES 179,20 27 
1145617 VIVIANE BRAZ NASCIMENTO 179,00 28 
1145666 ROSENI FALCãO DA SILVA 178,20 29 
1145670 ELIZANGELA NUNES DE ALMEIDA 172,00 30 
1145572 MARIA DE FáTIMA MENDES LINS 171,70 31 
1147265 MARIONICE DA CRUZ PRATES SILVA 168,40 32 
1145529 MEIRE ANDRE DOS SANTOS MULLER 168,40 33 



Diário Oficial Nº 3777 Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

91 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1145453 EDIR XAVIER DA ROCHA SANTOS 168,20 34 
1146333 REGIANE NOLASCO SILVEIRA 167,90 35 
1145669 ADRIANA GUIMARãES XAVIER 164,50 36 
1146247 KAREN KAROLINE GARCIA GADDA 160,10 37 
1145595 DAYANNE VARGAS PEREIRA 158,40 38 
1147484 WALDIRENE BEATRIZ PEREIRA GALEANO 155,10 39 

CARGO:3002 - PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL - 1º AO 5º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1145203 ADERLENE DE LIMA 289,20 1 
1145220 MAIKELI DA SILVA MENDES 278,50 2 
1145574 IONE KNONER DOURADO DE ASSIS 262,00 3 
1147073 ANA ALMEIDA DOS REIS 259,90 4 
1146355 MARINALVA DE SOUZA 259,00 5 
1145356 MILENA FRANCO DE Sá 258,30 6 
1148069 VANILSO SCARDIN 250,80 7 
1145654 GIORGIA ALFREDO LIBANORE BRUM 248,50 8 
1146702 MARÍLIA ARGUELHO DA SILVA 240,40 9 
1146794 KEZIA DOS SANTOS 238,50 10 
1147931 PATRICIA GRESSLER GROENENDAL DA COSTA 236,60 11 
1145648 ROSENILDA FELIX CARNEIRO 232,00 12 
1147313 JAQUELINE TOLVAY RUFINO 232,00 13 
1147069 IZABEL CRISTINA ALVES DE SOUZA 229,50 14 
1145639 EDNA MARIA VIEIRA ROCHA CAVALHEIRO 229,00 15 
1147190 ADELINA ROSA MARQUES VIEIRA 228,40 16 
1145218 MARIANA APARECIDA DA ROCHA ALCÂNTARA 222,00 17 
1147803 FLAVIA DE LIMA VALENTE 219,20 18 
1148055 EDNA MARIA DE SOUZA CARDOZO 219,20 19 
1145775 AMANDA MARTINS AZAMBUJA 217,10 20 
1145264 MAGALI MEIRELES DE SOUZA MACIEL 215,10 21 
1146435 MARIA LúCIA FERREIRA MOREL DE BARROS 212,00 22 
1145500 LUCIANA CAMARGO SOUZA 210,40 23 
1145288 SILVIA APARECIDA LOURENçO 210,00 24 
1146571 ALEANDRO RODRIGUES DA ROCHA 210,00 25 
1146666 MARIA APARECIDA NOGUEIRA BASSO 210,00 26 
1147207 TALITA BARBOSA CAÇÃO 210,00 27 
1147120 GéSSICA DALSSASO DE OLIVEIRA 210,00 28 
1145473 FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOS OLIVEIRA 210,00 29 
1145440 DEOLINDA OCAMPOS DE MOURA 210,00 30 
1145660 VALDINÉIA VILALBA TRELHA 210,00 31 
1146916 LUZIA APARECIDA DE BARROS 209,70 32 
1145612 DILMA VIEIRA MACHADO 209,20 33 
1146529 QUESIA SILVEIRA DE MIRANDA CUEVAS 209,20 34 
1147023 ROSECLEIA RODRIGUES 209,10 35 
1147055 ALEX DA SILVA ALBUQUERQUE DE MORAES 209,00 36 
1145466 ADRIANA ORTIZ DE MATOS 209,00 37 
1145452 TAMARA BARBOSA QUEIROZ 205,00 38 
1145317 MILENA KARINA CARNEIRO CRISTALDO 204,90 39 
1145794 VANILDA BISPO DOMINGO 201,90 40 
1145241 ANA PAULA ORTEGA NUNES MONTENEGRO 200,90 41 
1145716 ALESSANDRA RISALDE DIAS 200,00 42 
1146696 GLEICE RODRIGUES LOPES 200,00 43 
1145704 FABIANA SILVA AQUINO 200,00 44 
1147623 ROZINEI DE SOUZA BANDEIRA 192,00 45 
1145613 ROSIMARE RAMOS BARRETO 191,00 46 
1145464 SUSY PAULA SANTOS 190,00 47 
1148172 MAYARA MILENA MARQUES MARTINEZ 190,00 48 
1145743 MARGARETE NUNES MORALES TINASSO 190,00 49 
1147553 ANA LUCIA MAIDANA DE LIMA ARCE 188,30 50 
1145556 DJALMIR DOS SANTOS SILVA 188,20 51 
1146440 JANETE DE OLIVEIRA 185,00 52 
1145263 ANA CRISTINA DOS SANTOS 179,20 53 
1147784 RAMONA FERREIRA DA SILVA 178,00 54 
1147108 CAMILA DIONIZIO RODRIGUES BRANDãO 175,00 55 
1146401 ELIANA MARIA VICTOR DE FREITAS 173,80 56 
1145459 ESTéFERSON CARDOSO MALHEIROS 173,80 57 
1145430 LUCIANA APARECIDA PADILHA DOS SANTOS 173,00 58 
1146318 DANIELA DE SOUZA ESPINDOLA 172,00 59 
1145635 ERONILDE LACERDA DE SOUZA 171,80 60 
1147203 MARILZA PEREIRA DA SILVA 170,00 61 
1145878 CLEUZA APARECIDA LOPES DOS SANTOS 169,20 62 
1145328 GISLAINE OLIVEIRA TRINDADE 167,80 63 
1146631 ADRIANA RAMIRES DA SILVA 163,00 64 
1147305 LUCIANA BARBOSA BENITES 160,00 65 
1146952 JACQUELINE ARAUJO DA SILVA 160,00 66 
1145392 JOCINELE LOPES DE VARGAS 159,90 67 
1145273 ISLENE CATARINA MIRANDOLA 158,90 68 
1145621 MAYRE TRINDADE P. MORALES 156,70 69 
1147013 MARIA DE AGUIAR SILVA 155,00 70 

CARGO:3003 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 1º AO 9º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1147022 JULIANO GARCEZ NUNES 220,00 1 
1145214 LARISSA MANCUELHO MARTINS 204,90 2 
1147696 INGRID DE ALMEIDA FERREIRA CAMPOS 200,00 3 
1147446 DENNER ELIAS FERREIRA 180,00 4 
1145638 BRUNA DOS SANTOS CHERES 180,00 5 
1147728 RENATA DOS SANTOS FREITAS 173,50 6 
1147953 SARAH MONIQUE VIANEZ GARCIA DA SILVA 170,00 7 
1145413 MARCIANA IBARRAS COLLI 170,00 8 
1146964 MURILO DA SILVA LEITE 160,70 9 
1145210 JOCIENE BRITO 160,00 10 
1145527 GISLAINE REGINA SOUZA DE PAULA 160,00 11 
1145403 LEANDRO LUGES DA SILVA 160,00 12 
1145361 LUCIANA RODRIGUES DE PAULA 155,40 13 
1145469 WENDER BARRETO MORINIGO 153,00 14 



Diário Oficial Nº 3777 Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

92 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1147311 DANIELE GLIENKE CHRISOSTOMO 150,00 15 

CARGO:3004 - PROFESSOR DE PROJETO DE VIDA – 1º AO 5º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1147489 HELOISA SIQUEIRA PAZZETTI FERREIRA 198,20 1 
1147665 KATIUCIA APARECIDA PAREDES DIAS 190,00 2 
1147690 ROBERTO SOUZA BENEVIDES 180,00 3 
1146245 LILIAN DE SOUZA RUIZ 170,00 4 
1147877 DANIELLY CAIMAR MOURA 170,00 5 
1147295 VANESSA ALINE DE SOUZA ALMEIDA AIVI 165,40 6 
1146883 DAISY ANDREOTTI 163,00 7 
1145961 EDUARDO DE SOUZA ESPINDOLA 160,70 8 
1147180 ADNILSON MULLER 160,00 9 
1145761 NICEA APARECIDA DOS SANTOS MAYER 160,00 10 

CARGO:3005 - PROFESSOR DE ARTE – 1º AO 9º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1145364 KALINE ADRYELLI DE JESUS 238,40 1 
1147131 JOANA APARECIDA DUARTE BRITEZ 210,00 2 
1145199 CRISTIANE SABINO BRAGA 208,30 3 
1145435 FáBIO AUGUSTO RUIZ PIRES 200,00 4 
1146851 LYGIA CRISTINA DA SILVA 193,20 5 
1146749 ELEIDA MARTINS AIVI 164,50 6 
1147210 LARA CRISTINA PEREIRA PAULON 160,00 7 
1147804 SUZI DA ROSA VARGAS 150,00 8 

CARGO:3006 - PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA MODERNA – INGLÊS – 1º AO 9º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1146337 RUBIAMARA DURE NARVAEZ 248,20 1 
1147721 CRISTIANE SOUZA DA CUNHA 230,00 2 
1148095 FABIANA SOUZA ORTEGA 220,00 3 
1146830 ANA RUTH RÔA GOMES 215,80 4 
1146412 ROSENIR MONTEIRO DE BARROS 198,30 5 
1147805 INGRID JOYCE DE LIMA PATROCíNIO 190,90 6 
1145323 TANIA MARA DE HUNGRIA CRUZ CONTI 180,00 7 
1147900 JOAO CARLOS SANCHES ROCHA 180,00 8 
1147680 WELLINGTON RONALD ESPÓSITO 170,00 9 
1147277 MICHELLE MARINHO GUEDES 168,00 10 

CARGO:3007 - PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – 6º AO 9º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1145893 ELIAS RAMOS DA SILVA 232,00 1 
1145925 LÉIA CRISTINA OLIVEIRA SANTOS 200,00 2 
1146565 NATHALIA FLORES SOARES 180,00 3 
1148114 THALYSNéIA GOMES DE SOUZA 170,00 4 
1147191 JUCIKELIM FIRMO CAMPOS 161,60 5 
1148175 ERICA APARECIDA FERREIRA DE FARIA 160,00 6 
1146707 CLAUDIA APARECIDA PAEZACOSTA 150,00 7 

CARGO:3008 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA – 6º AO 9º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1145224 CRISTINA JOSé DE JESUS 210,00 1 
1148210 JOSUELENE DE BESSA FRANCO 200,00 2 
1145561 ROSA MARIA DE CARVALHO PEREIRA 193,00 3 
1147089 MARIA AUXILIADORA MARTINS DE SOUZA 190,00 4 
1147807 MATHEUS SOUZA SILVA AQUINO 190,00 5 
1146316 MARIA LUISA SCHERER BELINI 180,00 6 
1145515 ALICE DE SOUZA 179,00 7 
1145485 GETúLIO LUIZ DE SOUZA JUNIOR 171,50 8 
1145325 FABRICIO PEREIRA MATOS 170,00 9 
1145921 INGRIDY MARIA MIRANDOLA DOS SANTOS 164,50 10 
1146754 ELIAS GOIS 150,00 11 
1145385 TAMIRES TEIXEIRA 150,00 12 

CARGO:3009 - PROFESSOR DE GEOGRAFIA – 6º AO 9º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1147786 EDSON LUIS TEIXEIRA DA SILVA 190,00 1 
1146905 MAX PEREIRA CARDOSO 180,10 2 
1145312 GEISIANE DE SOUZA PRATES DA SILVA 150,00 3 
1145777 HILDA RODRIGUES MAIA 150,00 4 

CARGO:3010 - PROFESSOR DE HISTÓRIA – 6º AO 9º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1147253 JOEL CARLOS DA SILVA VIANA MENDES 230,00 1 
1145833 OERLLES LEITE TELES 193,20 2 
1148056 TANIA MARIA PELLIN 180,00 3 
1147531 MAGNUM DIAS GOMES 180,00 4 
1145771 CLAUDECY DOS SANTOS BARBOZA 170,00 5 
1145335 ECILDA DE ALMEIDA CAVALHEIRO ACOSTA 160,00 6 
1145302 LEANDRO CARVALHO SANCHES 160,00 7 
1147675 ANA CLAUDIA DO NASCIMENTO FERNANDES 150,00 8 
1147559 SORRAYLA ACOSTA PARRA 150,00 9 

CARGO:3011 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS – 6º AO 9º ANO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1145200 SABRINA DIAS DOS REIS 180,00 1 
1146385 DINORAH MACHADO VAZ DE LIMA 175,00 2 



Diário Oficial Nº 3777 Terça-feira, 11 de fevereiro de 2025

93 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

1145315 KAMILA DRIELI MELLO DE OLIVEIRA 170,00 3 

CARGO:3013 - PROFESSOR PARA SALA DE TECNOLOGIA 

N.Insc Nome Nota Class. 
1147173 TOMAS PATROCINIO 208,40 1 
1145240 JEAN CARLO DIONIZIO RODRIGUES 184,90 2 
1146682 KENIA CAROLINE DELGADO MARTINEZ SARDINHA 170,10 3 
1146647 WALMIR DE SOUZA FERREIRA 160,00 4 

CARGO:3014 - PROFESSOR DE APOIO 

N.Insc Nome Nota Class. 
1145417 JESSYKA FERNANDA MIRANDA PEREIRA 240,00 1 
1146438 LANA MARIA ALVES PEREIRA 236,90 2 
1146548 SUELINE DE SOUZA DOS SANTOS 213,10 3 
1145548 MARIA ALICE CARVALHO DE ANDRADE 206,00 4 
1147999 MARILIA APARECIDA SOUZA MAIDANA 200,00 5 
1145653 ANDRIA DE SOUZA GONçALVES OLIVEIRA 195,80 6 
1148190 ANDRESSA RIZALDE ROA 190,00 7 
1147365 ELISANGELA DUARTE MARIM OLIVEIRA 187,40 8 
1147606 ILDA BENITEZ DA SILVA 185,30 9 
1145865 SANDRA CORREA 176,10 10 
1147610 SILVANA DIAS DALEãO 176,00 11 
1145765 GIOVANA SANTOS DA COSTA 173,10 12 
1145798 WALDILENE GALEANO 171,00 13 
1148025 GUIOMAR APARECIDA DE OLIVEIRA SPIELMANN 170,00 14 
1145625 TADEU QUINHONES PAREDES 170,00 15 
1147813 JULIANA PAGLIOSA BRITO 169,80 16 
1146138 THAIARA HELISE LUNA DA COSTA 169,00 17 
1145330 SIMONE BATISTA DO NASCIMENTO 167,40 18 
1146833 FERNANDA CAROLINE DA SILVA SANTOS 165,60 19 
1145423 ISABEL BATISTA DE OLIVEIRA 164,00 20 
1145745 JAQUELINE RIBEIRO MACHADO 162,90 21 
1145946 KEVELLIN MACIEL ORTIZ DE FREITAS 160,20 22 
1147842 SILVIA GREFE DE OLIVEIRA 158,70 23 
1147184 MARIA DéBORAH DE LIMA 157,70 24 
1147806 MARIA APARECIDA BERNARDO DE ALMEIDA 156,80 25 
1146296 SOLANGE SOTT ARNOLD 153,30 26 

CARGO:3015 - PROFESSOR PARA SALA DE RECURSOS MULTIFUNCIONAIS 

N.Insc Nome Nota Class. 
1147194 ANDREIA OLIVEIRA DA SILVEIRA 170,00 1 

Matéria enviada por Perla Cristina Colombo 

Secretaria de Educação e Cultura
HOMOLOGA

EDITAL N.º 011/2024 
PROCESSO SELETIVO PARA O MUNICÍPIO DE BONITO/MS. 
JOSMAIL RODRIGUES , Prefeito Municipal de Bonito, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 
após a necessária vista e conferência de todos os atos havidos antes, durante e após a realização do Processo Seletivo 
para o Município de Bonito/MS nº 001/2024 visando ao preenchimento do quadro temporário da Secretaria Municipal 
de Educação, mediante admissão funcional na forma estabelecida no art. 37, IX, da Constituição Federal, com 
acompanhamento pessoal por presença das rotinas e constatando a legalidade e correção de tudo, e para os fins de que 
se fazem necessário, HOMOLOGA o referido Processo Seletivo realizado sob a égide do Edital pertinente nº 001/2024, 
para que produza seus reais e legais efeitos 
Dado e passado no Gabinete do Prefeito deste Município, aos dez dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e cinco. 

JOSMAIL RODRIGUES 
Prefeito, Municipal de Bonito 

Matéria enviada por Perla Cristina Colombo 

Conselho Municipal de Saude
AUDIÊNCIA PÚBLICA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AUDIÊNCIA PÚBLICA 
A Secretaria Municipal de Saúde vem por meio desta, convidar para audiência pública de prestação de contas do 
Relatório Quadrimestral Municipal de Gestão e Saúde, que realizar-se-a no dia 13 de fevereiro de 2025, às 9 
horas na Câmara de Vereadores. Por este ato torna-se público tal convite. 
DATA: quinta feira, 13 de fevereiro de 2025 
HORARIO: 9 horas 
ENDEREÇO: Rua Cel. Nelson Felício dos Santos, 1.000 – VL Atlântico. 
INFORMAÇÕES: (67) 3255-3307 
E-mail: saude@bonito.ms.gov.br 

Matéria enviada por Ruth Ferreira de Araújo 


